ZARZĄDZENIE NR 108/25
WOJEWODY OPOLSKIEGO 

z dnia 29 lipca 2025 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia treningów decyzyjnych z powiatowymi centrami zarządzania kryzysowego i wybranymi komórkami organizacyjnymi administracji publicznej właściwymi w sprawach zarządzania kryzysowego


Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 2 lit. c, art. 14 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, ust. 6 pkt 4 
oraz art. 16 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122 z późn. zm.) oraz  § 8 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń 
i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach 
(Dz.U. 2024 poz. 290) zarządza się, co następuje:

§1. W dniach 24-25 września 2025 r. oraz 01-02 października 2025 r. przeprowadzone zostaną  treningi decyzyjne z powiatowymi centrami zarządzania kryzysowego i wybranymi komórkami organizacyjnymi administracji publicznej właściwymi w sprawach zarządzania kryzysowego.
§2. Celem treningów jest doskonalenie współdziałania poprzez:

1) zgrywanie komórek organizacyjnych właściwych w sprawach zarządzania kryzysowego w zakresie zbierania, przetwarzania i wymiany informacji 
o sytuacji skażeń;

2) prognozowanie zagrożeń i opracowywanie komunikatów CBRN w oparciu o Metodykę oceny sytuacji skażeń chemicznych, biologicznych 
i promieniotwórczych;

3) sprawdzenie gotowości powiatowych central alarmowych do uruchomienia syren alarmowych;

4) rozpowszechnianie - z wykorzystaniem radiowej sieci zarządzania Wojewody - komunikatów ostrzegawczych dotyczących zagrożenia uderzeniami 
z powietrza zgodnie ze Standardową Procedurą Operacyjną nr 13, stanowiącą załącznik do Krajowego Planu Zarządzania Kryzysowego.
§3. Do udziału w treningach wyznaczono:

1) w terminie 24-25 września 2025 r.: 

a) Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Opolu,
b) centra zarządzania kryzysowego i wybrane komórki organizacyjne właściwe w sprawach zarządzania kryzysowego z powiatów: głubczyckiego, krapkowickiego, opolskiego, prudnickiego, strzeleckiego oraz z Miasta Opola;
2) w terminie 01-02 października 2025 r.:

a) Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Opolu,
b) centra zarządzania kryzysowego i wybrane komórki organizacyjne właściwe w sprawach zarządzania kryzysowego z powiatów: brzeskiego, kędzierzyńsko-kozielskiego, kluczborskiego, namysłowskiego, nyskiego 
i oleskiego.

§4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA OPOLSKI
/-/ Monika Jurek

